
1 

  

Zápis z jednání obecního zastupitelstva 31. 5. 2023, 

č. j. 5/2023 

I.) ZAHÁJENÍ: 18:00 hod. 

Přítomni: Ing. Báča Petr, Burešová Romana, Buriánek Martin, David Roman, Ing. Gálová Helena, 

Kejdová Jana, Kozák Martin, Řezníčková Jarmila, Šmída Jiří 

Omluveni:  

Neomluveni:  

 

II.) URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Zapisovatel:   Ing. Gálová Helena 

Ověřovatelé:   Kejdová Jana, Šmída Jiří 

 

III.) PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Smlouvy: 

• Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů – ECOBAT Praha, 

• Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, 

• Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro jednotky SDH obce – Pardubický kraj. 

 

2. Výměna EZS na sportovním areále. 

3. Návrh na Změnu č. 1 územního plánu obce. 

4. Vklad nové vodovodní přípojky na p.č.1822/2 v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové do Skupinového 

vodovodu Moravskotřebovska. 

5. Výběrové řízení na zhotovitele opravy komunikace p.č. 2164/18 v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové. 

6. Nabídka na vypracování PD na opravu chodníku ve Starém Městě – JSK, Moravská Třebová. 

7. Výměna kotlů v obecní bytovce. 

8. Návrh ceny obvyklé v k.ú. Radišov, Petrušov a Staré Město u Moravské Třebové. 

9. Pojištění lesů. 

10. Zafixování ceny plynu pro rok 2024. 

11. Rozpočtové opatření obce č. 4. 

12. Žádosti: 

• o neinvestiční dotace + Veřejnoprávní smlouva – Ing. H. Gálová, Spolek branných sportů Moravská 

Třebová, ZŠ Třebařov, 

• o neinvestiční dotaci – Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, 

• o opravu dvou příjezdových komunikací k chatám v Petrušově + Bílá Studně, 

• o přijmutí výdělku z akce pořádané ZŠ a MŠ Staré Město, 

• o stavbu altánu v zahradě mateřské školy. 

13. Pozemky: 

• záměr na pronájem části p.č. 826/1 o výměře cca 270 m² a p.č. 102 cca 23 m² v k.ú. Radišov, 

• záměr na prodej části p.č. 826/1 o výměře cca 83 m² + 46 m² v k.ú. Radišov, 

• záměr na prodej části pozemku p.č. 1231 travní porost v k.ú. Petrušov. 

14. Cyklostezka 

15. Různé: 

• instalace parabolického zrcadla u Sokolovny, 

• soud o opatrovnictví, 

• zpevnění otočné plochy pro jednotky IZS. 

16. Diskuze + Závěr. 

 

 

 



2 

  

Ing. Petr Báča oznámil, že pořizuje zvukový záznam za účelem zveřejnění na facebookových stránkách 

Zvukové záznamy z průběhu jednání zastupitelstva obce Staré Město.  

 

 

Starostka upozornila, že zvukové záznamy by měl Ing. Petr Báča anonymizovat.  

 

 

Návrhy na doplnění programu: 
 

Starostka navrhla doplnit program o bod Zafixování ceny plynu pro rok 2024 do bodu č. 10 a dále 

Rozpočtové opatření obce č. 4 do bodu č. 11.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o zafixování ceny plynu pro rok 2024. 

 

        Pro  9     Proti 0        Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o Rozpočtové opatření obce č. 4.  

 

        Pro      9  Proti    0     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Schválení programu s navrženými změnami 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání s navrženými změnami. 

 

                Pro    9        Proti       0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Paní Burešová námitky k doplnění zápisu ze dne 26. 4. 2023: 

 

V bodě: Žádosti – požaduje upřesnit částky: Ing. Helena Gálová žádala 7 200 Kč, starostka navrhla 

částku 10 000 Kč. 

V bodě: Nákup nových židlí a stolů do sokolovny – požaduje doplnit, že nehlasovala z důvodu, že nebyla 

dopředu informována o cenové nabídce.  

 

Starostka – do zápisu ze dne 15. 3. 2023 paní Burešová požadovala opravit usnesení č. 11 na částku 

2 100 Kč, kterou zastupitelstvo schválilo Městské knihovně ve Svitavách. Ovšem toto usnesení se týkalo 

schválení žádosti Městské knihovny, která žádala 2 062 Kč. Výše poskytnuté/schválené dotace je 

v usnesení č. 14, a to 2 100 Kč. Protože požadavek paní Burešové nebyl oprávněný, nebyl proveden.      

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění zápisu o námitky paní Burešové.  

 

                Pro    9        Proti       0   Zdrželi se   0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 



3 

  

Ad 1) Smlouvy: 

a) Smlouva o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií a akumulátorů – ECOBAT 

Praha 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení míst/a zpětného odběru odpadních baterií                        

a akumulátorů s firmou ECOBAT s.r.o., Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6, IČ: 26725967. 

 

                Pro      9       Proti    0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

  

       b) Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 

Starostka dává na vědomí Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s firmou ČEZ Distribuce, 

a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 s jednorázovou úhradou ve výši 2 000 Kč, s tím, že 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemen byla již schválena. 

 

 

c) Smlouva o poskytnutí účelové dotace pro jednotky SDH obce – Pardubický kraj 

Obec žádala Pardubický kraj o částku cca 114 000 Kč na 5 hasičských obleků včetně bot a rukavic. 

Pardubický kraj přispěl pouze částkou 17 500 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje 

na rok 2023 s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 

s částkou 17 500 Kč. 

                Pro      9      Proti     0     Zdrželi se   0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Ad 2) Výměna EZS na sportovním areále 

Starostka vysvětlila, že výměna EZS na sportovním areálu za nový systém vychází na cca 34 000 Kč bez 

DPH. Pan Šmída řekl, že pokud systém funguje, tak by ho neměnil, i když je zastaralý.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu EZS na sportovním areále za částku cca 34 000 Kč bez DPH. 

 

 

                Pro     0      Proti   0      Zdrželi se   9 

Usnesení nebylo schváleno 

 

Pan Kozák žádá o další 2 čipy.  

 

Starostka informovala o výměně nové řídící jednotky na sportovní areále v částce cca 17 000 Kč, 

z důvodu havárie stávající jednotky. 

 

 

 

 

 



4 

  

Ad 3) Návrh na Změnu č. 1 územního plánu obce 

Starostka vyzvala zastupitele, aby přednesli své připomínky k předloženému návrhu Změny č.1 

územního plánu obce.  

Starostka – v Petrušově bude doplněno zastavitelné území o parcelu č. 140/2, na této parcele stojí chata, 

- zrušit trasu cyklostezky na parcelách č. 5119, 5201 a 5211 ve Starém Městě – tato trasa 

nebyla obcí požadována, 

- zastavitelné území ve Starém Městě rozšířit za parcely č. 399/4 a 4350/2,   

- trasu podél silnice č.368/II zrušit a trasu podél lesa ponechat. 

Pan Martin Kozák - cyklostezka středem pole je značena černou čárkovanou čarou a v legendě je toto  

                                 značení nazváno jako hranice kraje č. 4 celek. 

Paní Burešová poznamenala, že na jedné mapě není označena cyklostezka od „Zvonkáče“ do Starého  

                        Města - jih.  

Starostka – v Radišově je rozšířeno zastavitelné území o parcelu č.1228, jde o ucelení požadované   

                   lokality,  

                 - navrhuje trasu cyklostezky středem pole ukončit na cestě z lesa, tj. konec katastrálního území    

                   Starého Města – v návrhu je ukončena u potoka.  

Paní Burešová upozornila, že arch. Slavík nedodržel termín plnění dle Smlouvy o dílo – budeme  

                        požadovat penále.  

 

 

Ad 4) Vklad nové vodovodní přípojky na p.č. 1822/2 v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové do 

Skupinového vodovodu Moravskotřebovska 

Nová vodovodní přípojka pro stavbu rodinného domu, hodnota je 15 741, 20 Kč včetně DPH.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vklad nové vodovodní přípojky na p.č. 1822/2 v k.ú. Staré Město                  

u Moravské Třebové do Skupinového vodovodu Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 

Moravská Třebová, IČ: 72053453. 

 

                                        Pro    9    Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

 

Ad 5) Výběrové řízení na zhotovitele opravy komunikace p.č. 2164/18 v k.ú. Staré Město u Moravské 

Třebové 

Bod nebyl projednán.  

 

 

Ad 6) Nabídka na vypracování PD na opravu chodníku ve Starém Městě – JSK, Moravská Třebová 

Obec obdržela nabídku na zpracování projektové dokumentace na opravu chodníků ve Starém Městě – 

od fary k Radišovu. Od firmy JSK, která nabízí cenu 85 000 Kč bez DPH, s termínem odevzdání do října 

2023. Uprostřed chodníku je umístěn sloup elektrického vedení, který ČEZ přislíbil vymístit mimo 

chodník.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku na vypracování projektové dokumentace na opravu 

chodníku ve Starém Městě od firmy JSK, spol. s.r.o., Sušice 65, 571 01 Moravská Třebová,                    

IČ: 47470666 za částku 85 000 Kč. 

 

                                        Pro  8      Proti     0   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 



5 

  

Ad 7) Výměna kotlů v obecní bytovce 

Starostka byla upozorněna na havarijní stav kotlů v bytovém domě č.p. 239 ve Starém Městě. Některé 

kotle jsou v bytech již od roku 2000, kotle dožívají a nejsou na ně náhradní díly.  

Starostka navrhla provést výměnu stávajících kotlů za nové kondenzační. Firma R a M Veselí, předložila 

nabídku ve výši 531 300 Kč a firma Koudelka – kominictví Sušice předložila nabídku za vyvložkování 

komínů v částce 120 373 Kč.  

Starostka považuje opravu na havarijní. Zastupitelé navrhují zpracovat další nabídky. Pan Havránek se 

dotázal na využití případných dotací. Pan XXXXXX odpověděl, že na plynové kotle dotace nejsou.  

 

 

Ad 8) Návrh ceny obvyklé v k.ú. Radišov, Petrušov a Staré Město u Moravské Třebové 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Návrh ceny obvyklé za 1 m² plochy pozemku dle vybraných 

jednotlivých druhů pozemků pro katastrální území Staré Město u Moravské Třebové, katastrální 

území Radišov a katastrální území Petrušov, obec Staré Město, okres Svitavy od 1. 5. 2023 dle               

Ing. Rudolfa Jungra, Benátky 138, 570 01 Litomyšl, IČ: 11106727. 

 

                                        Pro   9     Proti   0     Zdrželi se 0 

Usnesení č.  9 bylo schváleno 

 

 

Ad 9) Pojištění lesů 

Došel návrh od UNIQA pojišťovna a.s. na změnu smlouvy. Nové roční pojistné 11 108 Kč. 

Starostka navrhla ponechat dosavadní výši z důvodu, že lesy nejsou celistvé.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu smlouvy – Pojištění podnikatelských rizik, Pojistná smlouva 

č. 2511200155 - Pojištění lesů na riziko požáru, katastrální území Staré Město, Petrušov a Radišov, 

nové roční pojistné 11 108 Kč. 

                                        Pro    0    Proti     5   Zdrželi se 4 

Usnesení nebylo schváleno 

 
Ad 10) Zafixování ceny plynu pro rok 2024. 

Starostka navrhla zafixovat cenu plynu pro rok 2024 ve výši 1 600 Kč/MWh a současně změnit dodavatele 

z Pražské plynárenské na firmu ČEZ ESCO. Pan Šmída navrhl podat poptávku, kterou připraví.  

 

Ad 11) Rozpočtové opatření obce č. 4. 

Výdaje navýšit v položce investice ZŠ, a to zřízení altánu na zahradě MŠ 105 000 Kč a v položce bytové 

hospodářství 200 000 Kč.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření obce č. 4.  

 

                                      Pro      9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 

 

 

 

 

 



6 

  

Ad 12) Žádosti: 

a) o neinvestiční dotace + Veřejnoprávní smlouva – Ing. Helena Gálová, Spolek branných sportů 

Moravská Třebová, ZŠ Třebařov 

 

Na žádost paní Burešové starostka dohledala postup vyřizování žádostí o neinvestiční dotace ze dne                

26. 8. 2020, kdy se zastupitelé dohodli, že se žádosti budou posuzovat individuálně.  

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 ve výši 7 200 Kč                   

pro Ing. Helenu Gálovou, Staré Město 148, 569 32 Staré Město, IČ: 87318890 na taneční soutěže 

pro děti PS Háčko. 

                                      Pro    6    Proti   0 Zdrželi se 3 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu s Ing. Helenou Gálovou, Staré Město 148, 

569 32 Staré Město, IČ: 87318890. 

                                      Pro   6      Proti   0 Zdrželi se  3 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

Starostka odpověděla na dotaz z minulého jednání zastupitelstva, kdy občan poukazoval na jinou obec 

s větším počtem obyvatel, kde je pouze jeden místostarosta a chtěl vědět, proč naše obec má dva 

místostarosty, kdy by se jejich plat dal využít na dotace pro děti.  

Starostka informovala, že ve výše uvedeném případě se jedná o uvolněného místostarostu s daným 

platem ve výši cca 64 000 Kč. Naše obec má 2 neuvolněné místostarosty s celkovým platem ve výši                

27 000 Kč (plat může být v případě jednoho neuvolněného místostarosty o velikosti naší obce až ve výši 

35 751 Kč). 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 ve výši 2 000 Kč pro Spolek 

branných sportů Moravská Třebová, Nádražní 1632/18, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 05600341 

na pořádání tradičního silničního běhu 8. 5. 2023 z Dětřichova do Moravské Třebové k uctění 

památky obětem koncentračního tábora v Dětřichově. 

                                      Pro      9   Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu se Spolkem branných sportů Moravská 

Třebová, Nádražní 1632/18, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 05600341. 

 

                                      Pro   9     Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 ve výši 30 000 Kč pro 

Základní školu a Mateřskou školu Třebařov, okres Svitavy, Třebařov 82, 569 33 Třebařov,                  

IČ: 75019094 na školní šatnové skříňky pro 2. stupeň. 

                                      Pro     9    Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 



7 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu se Základní školou a Mateřskou školou 

Třebařov, okres Svitavy, Třebařov 82, 569 33 Třebařov, IČ: 75019094. 

 

                                      Pro   9      Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

b) o neinvestiční dotaci – Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 pro Asociaci rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST, Barákova 23, 796 01 Prostějov, IČ: 47922281 

na konání jednodenních akcí i týdenních pobytů.  

                                      Pro     0    Proti  1  Zdrželi se 8 

  

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

 c) o opravu dvou příjezdových komunikací k chatám v Petrušově + Bílá Studně 

Obec obdržela žádost na opravu dvou příjezdových komunikací k chatám v Petrušově a na opravu 

příjezdové komunikace na Bílé Studni.  

 

Příjezdovou komunikaci opravují místní chataři na vlastní náklady, kdy obec zajišťuje pouze dovoz 

materiálu. Cestu využívá také těžká technika, která dle pana XXXXX cestu neustále ničí. P. XXXXXX 

požaduje již opakovaně zhotovení alespoň odvodňovacích příkopů. Pan Šmída navrhl v první řadě 

provést zaměření cesty. Jedná se o cca 300 m. Starostka oslovila pana Štola, který provede návrh na 

opravu cest. 

 

 

d) o přijmutí výdělku z akce pořádané ZŠ a MŠ Staré Město 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijmutí výdělku z Aprílového veselí ve výši 80 700 Kč. 

 

                                      Pro   9      Proti   0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

e) o stavbu altánu v zahradě mateřské školy 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zaplacení pergoly na zahradu do MŠ, předpokládaná cena                

je cca 105 000 Kč, realizace proběhne na začátku měsíce července 2023. 

 

                                      Pro    9     Proti  0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 



8 

  

Ad 11) Pozemky: 

 

a) záměr na pronájem části p.č. 826/1 o výměře cca 270 m² a p.č. 102 cca 23 m² v k.ú. Radišov 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na pronájem části p.č. 826/1 o výměre cca 270 m²                     

a p.č. 102 cca 23 m² v k.ú. Radišov 

 

                                      Pro    9     Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

b) záměr na prodej části p.č. 826/1 o výměře cca 83 m² + 46 m² v k.ú. Radišov 

Na pozemku je z minulosti postaven dřevěný domek a větší část je zaplocená. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej části pozemku p.č. 826/1 o výměře                                  

cca 83 m² + 46 m² v k.ú. Radišov. 

 

                                      Pro    9    Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

b) záměr na prodej části pozemku p.č. 1231 trvalý travní porost v k.ú. Petrušov 

Jedná se o pozemek na kraji lesa.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na prodej části pozemku p.č. 1231 trvalý travní porost v k.ú. 

Petrušov. 

                                      Pro     4   Proti   0 Zdrželi se 5 

Usnesení nebylo schváleno 

 

Ad 13) Cyklostezka 

Obec obdržela od Krajského soudu v Hradci Králové – pobočka v Pardubicích žádost o sdělení doby 

vyhlášení výsledků místního referenda a kontakt na přípravný výbor, a to z důvodu obdržení návrhu na 

vyslovení neplatnosti rozhodnutí přijatého v místním referendu.  

 

Dnes došlo usnesení od soudu, že žádost byla podána s denním zpožděním, tudíž se soud nebude tímto 

zabývat. 

 

Starostka informovala o zaslání žádosti zmocněnci přípravného výboru, kterou zaslala doporučeným 

dopisem. Jednalo se o opakovanou žádost, jíž se starostka domáhala zodpovězení otázek, jež vyplynuly 

z informačního letáku, který přípravný výbor rozeslal občanům před konáním místního referenda. Místo 

odpovědi obdržela dopis od advokáta pověřence přípravného výboru. Advokát sdělil, že dotazy jsou již 

bezpředmětné a poukazoval na správné doručování písemností.  

Starostka vyzvala k odpovědi přítomné členy přípravného výboru a ti nebyli schopni odpovědět. 

 

Starostka dále informovala, že schválený projektant zvažuje, zda projektovou dokumentaci na stavbu 

cyklostezky provede, z důvodu stávající situace, které byl účasten.  

 

Starostka informovala, že pověřený geolog navrhuje provést vrty nutné k projektování cyklostezky po 

sklizni obilovin, s termínem provedení v červenci 2023.  

 

Starostka navrhla poskytnout schválenému projektantovi 14denní lhůtu pro jeho rozhodnutí, a poté 



9 

  

oslovit další projektanty. Pan Kozák navrhl vypsat poptávku okamžitě. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje okamžité vypsání poptávky na projektanta cyklostezky. 

 

                                      Pro     5   Proti 4 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

Ad 13) Různé: 

a) instalace parabolického zrcadla u Sokolovny 

Starostka informovala o schůzce, která proběhla s dopravním policistou a zástupcem firmy na dopravní 

značení přímo na místě případného umístění dopravního zrcadla – u sokolovny. Výsledkem schůzky 

bylo, že rozhodnutí o umístění zrcadla je v kompetenci obce. Paní Burešová se zeptala, o jakou by se 

jednalo částku. Starostka odpověděla cca 40 000 Kč.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje umístění dopravního zrcadla u sokolovny. 

 

                                      Pro     4   Proti 2 Zdrželi se 3 

Usnesení nebylo schváleno 

 

 

b) Soud o opatrovnictví 

Soud rozhodl o opatrovnictví, které převzalo Město Moravská Třebová.  

 

 

 c) zpevnění otočné plochy pro jednotky IZS 

Stavebník nového rodinného domu, žádá o vyasfaltované otočiště pro jednotky IZS k novostavbě dle 

doporučení projektanta.  

 

d, valná hromada akcionářů společnosti LIKO SVITAVY a.s. 

Konání valné hromady proběhne 27. 6. 2023 od 8:30 v zasedací místnosti Městského úřadu Svitavy.  

 

Ad 14) Diskuze 

Paní XXXXXX se dotázala, zda je koeficient daně z nemovitosti zvýšen, jak bylo schváleno 

zastupitelstvem v loňském roce. Starostka odpověděla, že neoficiální informací od finančního úřadu je, 

že koeficient se v letošním roce nezvýšil.  

 

Paní Burešová žádala opakovaně omluvu od paní starostky, kterou nedostala. Starostka odpověděla, že 

po p. Burešové žádala odůvodnění své žádosti, které také do dnešního dne neobdržela. Již na minulém 

jednání zastupitelstva ji upozorňovala, že případnou omluvu nestihne do Zpravodaje dát. Dotázala              

se p. Burešové, která požaduje omluvu za to, že nezveřejňuje žádné informace, ale pouze některé sdílí. 

Přitom v otisknuté Odpovědi na slovo starostky se píše, že tři zastupitelé budou dále veřejnost 

informovat a ona je pod tímto také podepsaná, tudíž nevidí důvod k omluvě. Paní Burešová to uzavřela 

s tím, že tuto záležitost tímto považuje za uzavřenou.   

 

Dále paní Burešová vyzvala Ing. Helenu Gálovou, aby se při psaní Zpravodaje řídila zákonem č. 46/2000 

Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů 

(tiskový zákon) ve znění pozdějších předpisů. 

 

Paní Burešová se zeptala, jaké kroky podniká paní starostka ve věci cyklostezky směr Radišov. Starostka 

odpověděla, že žádné kroky nepodniká.  



10 

  

Paní XXXXXX se dotázala na opravu cesty v Bílé Studni. Starostka informovala, že čekáme na 

informaci o způsobu opravy od SÚS.  

 

Paní XXXXXX se dotázala, zda cyklostezka musí vést středem pole? Ing. Petr Báča uvedl, že už vše 

bylo pečlivě posouzeno a rozhodnuto, u lese to nejde.  

 

Paní XXXXXX se dotázala, zda proběhne hromadné očkování psů? V dnešní době se hromadné 

očkování již neprovádí, každý vlastník psa si očkování musí zajistit sám. 

 

 

Ad 11) Závěr 20:24 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 7. 6. 2023 
 

Zapisovatel: Ing. Helena Gálová  …………………………… 
 

 

Ověřovatelé:     
                      ………………………………dne………………………. 
    Jiří Šmída 
 

    ………………………………dne………………………. 
    Jana Kejdová 
 

Starostka:     ………………………………dne……………………….. 
    Jarmila Řezníčková  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 9. 6. 2023 

Sejmuto: 


		2023-06-09T10:36:31+0200
	Bc. Hana Mausová


		2023-06-09T10:45:21+0200
	Jarmila Řezníčková




